[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      21 февраля  2022  года                №  32
	О внесении изменений в Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации  от 22.06.2018г. № 146

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев  протест Приозерской городской прокуратуры Ленинградской области от 07.02.2022г., на основании Областного закона Ленинградской области от 17.06.2011г. № 44-оз  «О противодействии коррупции в Ленинградской области», Устава муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации от 22.06.2018г. № 146, (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 3 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции «Антикоррупционный мониторинг (далее – мониторинг) - деятельность органов местного самоуправления муниципального образования  (далее - ОМСУ МО) по наблюдению, выявлению, анализу, оценке и прогнозу коррупции, коррупциогенных факторов, а также мер по противодействию коррупции и повышению ее эффективности»;
1.2. в статье 5 «Основные этапы антикоррупционного мониторинга» Порядка, в пунктах 7, 8 и 13 слово «ОМСУ» заменить словом «администрации»;
1.3. в статье 6 «Проведение антикоррупционного мониторинга» Порядка, в пунктах 11 и 14 слово «ОМСУ» заменить словом «администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в  СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://plodovskoe. ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы  администрации                                                                                      А. А. Михеев
Исполн.: Титкова Т.Ю, тел. 8 (81379) 96-142
Разослано: дело-2